2020 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 宮 川  洋

（コード：6038、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 管理本部 本部長 久岡 千恵

 （TEL．03-5990-5330）

本店移転及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 12 月下旬を目途に開催予定の臨時株主総会（以下

「本臨時株主総会」という。）に、「定款一部変更の件」を付議すること及び本臨時株主総会において、

「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり本店移転を行うことを決議いた

しました。

また、本店移転に伴い、2021 年６月期第３四半期会計期間（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）

において特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 本店移転の内容・理由

当社では、新型コロナウィルス感染症対策を目的として、2020 年２月より従業員にリモート

ワークを推奨しており、現在に至るまで出社率は２割程度で推移しています。この間、事業運営

には特段の支障はなく、従業員の柔軟な働き方の支援にもつながり、また社会トレンド的にもオ

ンラインでの業務遂行が主流となりつつあることから、今後もこの業務体制を継続する予定です。

上記を踏まえ、業務運営体制の最適化と固定費等の削減を目的として、本社オフィスの面積縮

小を伴う本店移転を行うことを決定いたしました。

これに伴い、以下４に記載の特別損失を計上する見込みですが、一方で、オフィス面積縮小等

による賃料等の減少により、今後の業績改善に寄与する見込みです。

２． 新本店所在地

東京都中野区本町一丁目 32 番 2 号 （ハーモニータワー17 階、18 階）

３． 本店移転日（予定）

2021 年 1 月上旬予定

正式な移転日は、今後の取締役会にて決定次第、改めてお知らせいたします。

４． 特別損失の内容

移転に伴う原状回復工事費用、固定資産除却等の移転費用 35 百万円を特別損失に計上する

見込みです。

５． 今後の見通し

2020 年８月 14 日に公表しました「2020 年６月期 決算短信[日本基準]（連結）」におきまし

ては、2021 年６月期通期の連結業績予想を開示しておりません。連結業績予想は、今後、合理的

な算定が可能となった時点で、本店移転にかかる費用も織り込んだ上で速やかに公表いたします。

以上